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I. ĮVADAS 

 
Valstybinis auditas atliktas vadovaujantis Valstybės kontrolės 2004 m. veiklos audito 

programa. 

Auditas atliktas vykdant Veiklos audito 3-iojo departamento direktorės R. Masiulionienės  

2004-06-15 pavedimą Nr. 2030-9. Auditą atliko Veiklos audito 3-iojo departamento valstybinis 

auditorius L. Kirvelaitis.  

 

Audito tikslas ir apimtis 

 

Šio audito tikslas buvo įvertinti, kaip Lietuvos invalidų reikalų taryba prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgyvendina valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų suteikiamas 

teises ir pareigas bendrovėje, kurioje patikėjimo teise valdė akcijų paketą.  

Auditas, atliktas LR Invalidų reikalų taryboje prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, yra 

sudėtinio audito dalis. Minėta tema auditas atliekamas ir kitose valstybės institucijose, kurios 

patikėjimo teise valdo valstybei nuosavybės teise priklausančias akcijas bendrovėse.  

Audito metu peržiūrima visa dokumentacija, susijusi su konkrečia bendrove, kurioje Lietuvos 

invalidų reikalų taryba prie LRV valdė akcijų paketus 2003-12-31, todėl audituojamo laikotarpis 

tiksliai neapibrėžtinas. Auditas pradėtas 2004-06-15 ir baigtas 2004-10-01. 
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Audituojamas subjektas 

 
Lietuvos Respublikos invalidų reikalų tarybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – 

Taryba) įmonės kodas – 9167654, buveinė – Vaidilutės g. 69, Vilnius. 

Taryba įkurta vadovaujantis 1991 m. priimtu Invalidų socialinės integracijos įstatymu, kuris 

apibrėžia pagrindinius invalidų reikalų tarybos veiklos uždavinius ir tikslus. 

Taryba yra institucija, koordinuojanti neįgaliųjų socialinę integraciją. Taryba sudaroma pariteto 

principu iš respublikinių neįgaliųjų visuomeninių organizacijų bei valstybės institucijų atstovų ir veikia 

pagal 2004-01-20 LR Invalidų socialinės integracijos įstatymą. Taryba sprendžia jos kompetencijai 

priklausančius klausimus, taip pat vykdo kitas įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 

nustatytas funkcijas. 

Taryboje vieneriems kalendoriniams metams išrenkamas pirmininkas ir pavaduotojas. Tarybos 

pirmininku išrinkus valstybinės institucijos atstovą, pavaduotoju turi būti išrinktas visuomeninės 

organizacijos atstovas ir atvirkščiai.  

Taryba padeda Lietuvos Respublikos Vyriausybei formuoti socialinę politiką, atitinkančią 

neįgaliųjų poreikius: teikia ministerijoms, kitoms valstybės institucijoms siūlymus, kaip spręsti 

neįgaliųjų problemas, inicijuoja įstatymų ir kitų teisės aktų, reguliuojančių visuomeninius neįgaliųjų 

santykius rengimą, atlieka tokių įstatymų projektų ekspertizę, rengia ir įgyvendina Valstybinę 

medicininės, profesinės ir socialinės invalidų reabilitacijos programą, atlieka kitas funkcijas, susijusias 

su neįgaliųjų asmenų socialine integracija. 

Audito metu nustatyta, kad Taryba, atstovaudama valstybę UAB „Baldžio šilas“ vadovaujasi 

2003-12-11 LR Akcinių bendrovių įstatymu, LR Vyriausybės 2001-09-19 nutarimu Nr. 1118 „Dėl 

atstovavimo valstybei, įgyvendinant jai priklausančių akcijų suteikiamas teises“ bei kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių veiklą, valstybės interesų atstovavimą jose, 

taip pat Tarybos 2001-12-12 patvirtintomis Atstovavimo valstybei UAB „Baldžio šilas“ taisyklėmis. 

Atstovavimo taisykles privalo patvirtinti kiekvienas subjektas, atstovaujantis valstybei bendrovėse. 

Audito metu Tarybos pirmininkė yra Z. Valaitytė, o sekretoriato vadovė ir Tarybos įgaliota 

atstovė UAB „Baldžio šilas“ – G. Paliušienė.   

 

Subjekto išorės auditas 

 

Subjekto išorės valstybinį auditą LR Valstybės kontrolė atliko 2004 m. Finansiniu auditu 

siekiama daugelio tikslų – patikrinti, ar  tinkamai panaudojamos lėšos, skirtos įvairių programų 

finansavimui, įgyvendinimui, patikrinti, ar finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą būklę, pateikti 

siūlymus buhalterinės apskaitos klausimais ir pan.  
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Audito įrodymai 

 

Audito įrodymai, kuriais remiantis daromos išvados, surinkti remiantis šia informacija: 

 Teisės aktai, reglamentuojantys bendrovių veiklą, valdymą ar kitus su bendrovėmis 

susijusius faktorius; 

 Teisės aktai, susiję su valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų suteikiamų teisių 

atstovavimu bendrovėse; 

 Tarybos darbo reglamentas, nuostatai; 

 Tarybos sekretoriato nuostatai; 

 Dokumentų, susijusių su bendrove, kurioje valstybei priklausančių akcijų suteikiamas 

teises ir pareigas įgyvendina Taryba, analizė. 

Atlikdami auditą rėmėmės prielaida, jog Tarybos sekretoriato darbuotojai pateikė visą, išsamią 

ir teisingą informaciją audituojamais klausimais.  
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II. AUDITO DARBO REZULTATAI 
 

1.1. Dėl Tarybos  valdomo akcijų paketo UAB „Baldžio šilas“ 

 

UAB „Baldžio šilas“ įkurta 1995 m. (įstatai įregistruoti 1995-06-23) AB „Kuro aparatūra“ 

sanatorijos-profilaktoriumo bazėje Vilniaus miesto ribose, ant Baldžio ežero kranto. UAB „Baldžio 

šilas“ yra medicininės, socialinės ir profesinės reabilitacijos centras, kurio pagrindinė veikla, nurodyta 

bendrovės įstatuose, – žmonių gydymo veikla (LR Sveikatos apsaugos ministerijos 1998-08-27 

išduotas akreditavimo pažymėjimas Nr. 34RS). Bendrovės įstatų pirmojoje redakcijoje nurodytas 

steigėjas – AB „Kuro aparatūra“. Remiantis audito metu gautais dokumentais, išsiaiškinta, kad AB 

„Kuro aparatūra“ 1995 m. pateikė Tarybai pasiūlymą įsigyti UAB „Baldžio šilas“ akcijų. Taryba tokį 

pasiūlymą svarstė 1995-11-15 įvykusiame Tarybos posėdyje ir nutarė priimti šį pasiūlymą. Taryba 

įsigijo 49% UAB „Baldžio šilas“ akcijų už 980 tūkst. Lt.  

Valstybei 1996-2000 m. į UAB „Baldžio šilas“ investavus 3,48 mln. Lt valstybės biudžeto ir 

Privatizavimo fondo lėšų bei 1998 m. atlikus bendrovės ilgalaikio turto vertės perskaičiavimą, Tarybos 

akcijų dalis įstatiniame kapitale padidėjo iki 63,74%, o likusi akcijų dalis (36,26%) priklauso AB 

„Kuro aparatūra“. Kreiptinas dėmesys, jog 2002 m. gruodį AB „Kuro aparatūra“ teismo sprendimu 

paskelbtas bankrotas (toliau – BAB „Kuro aparatūra), o bendrovės kreditorių, kaip informavo BAB 

„Kuro aparatūra“ bankroto procedūrų administratorius, yra apie 2500. Be to, pastarosios bendrovės 

akcijų dalis bei dalis turto 2002-05-14 Vilniaus apygardos teismo nutartimi  yra areštuota.  

Audito metu nustatyta, kad daug kartų nuo 1997 m. buvo sprendžiamas klausimas dėl 

bendrovės reorganizavimo į viešąją įstaigą, tačiau to padaryti nepavyko, kadangi pirmiausiai reikėjo 

išpirkti akcijas iš kito bendrovės akcininko. Minėtina, kad Taryba 1997-2004 m. kreipėsi į Socialinės 

apsaugos ir darbo ministeriją, 2001 m. į LR Vyriausybės kanclerį, 2002 m. į LR Vyriausybę, kad būtų 

pradėtas spręsti bendrovės akcijų dalies, kurią valdė AB „Kuro aparatūra“1, perdavimo Tarybai 

klausimas. Audito metu, nustatyta, kad AB „Kuro aparatūra“ pateiktas pasiūlymas perduoti Tarybai 

AB „Kuro aparatūra“ valdomą UAB „Baldžio šilas“ akcijų paketą (36,26%), taip apmokant skolos dalį 

(lygią akcijų paketo nominaliai vertei) valstybės biudžetui, negali būti priimtas, kadangi atsiskaitymas 

turtu už skolas valstybės biudžetui prieštarauja 2001-03-20 LR Bankroto įstatymo2 33 str. 2 d.3 

 
1 AB „Kuro aparatūra“ 1997 m. pateikė Tarybai pasiūlymą įsigyti 51% UAB „Baldžio šilas“ akcijų, užskaitant AB „Kuro 
aparatūra“ skolas valstybės biudžetui. 
2 AB „Kuro aparatūra 2002 m. teismo sprendimu paskelbtas bankrotas. 
3 2001-03-20 LR Bankroto įstatymo 33 str. 2 d.: Kitų bendrovių akcijos ir kiti vertybiniai popieriai, kuriuos turi 
bankrutuojanti ar bankrutavusi įmonė, parduodami vertybinių popierių apyvartą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta 
tvarka, išskyrus uždarųjų akcinių bendrovių akcijas, kurios parduodamos kreditorių susirinkimo nustatyta tvarka. 
Uždarosios akcinės bendrovės, kurios akcijos yra parduodamos, akcininkai turi teisę akcijas įsigyti pirmumo tvarka. 
Akcijos parduodamos asmeniui, pasiūliusiam didžiausią kainą. 
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Remiantis minėto įstatymo straipsnio nuostata, AB „Kuro aparatūra“ valdomas UAB „Baldžio šilas“ 

akcijų paketas gali būti tik parduodamas. 

Išanalizavus gautus dokumentus įsitikinta, jog UAB „Baldžio šilas“ priklauso administraciniai 

pastatai, transporto priemonės, nuomos teise valdomas 3,92 ha žemės sklypas, kuris yra pritaikyta 

žmonėms su sunkia fizine negalia – t.y. galintiems judėti tik invalido vežimėlių pagalba ir pan. 

Tarybos sekretoriato vadovės teigimu, bendrovės materialinė bazė sukurta vykdant investicinį 

projektą4. Mūsų nuomone, minėtos bendrovės materialinė bazė yra pakankama pagrindinei bendrovės 

veiklai vykdyti. Be to, minėtina, jog nuo 1998 m. iki 2003 m. bendrovei iš valstybės biudžeto bei 

Privatizavimo fondo buvo skiriamos lėšos gydomųjų korpusų rekonstrukcijai, baseino statybai, pastatų 

bei teritorijos pritaikymui žmonėms su sunkia fizine negalia pagal parengtą investicinį projektą. 

Kreiptinas dėmesys, kad investicinį projektą atitinkamoms institucijoms (iki 2000 m. Ūkio ministerijai, 

nuo 2000 m. Finansų ministerijai) aprobuoti teikė Taryba. Pagal Tarybos 2001-12-12 patvirtintas 

Atstovavimo valstybei uždarojoje akcinėje bendrovėje „Baldžio šilas“ taisykles, bendrovėje valstybės 

interesams atstovauja Tarybos sekretoriato vadovas.  

Atlikus audito metu gautų dokumentų analizę, nustatyta, jog 1998-2003 m. UAB „Baldžio 

šilas“ renovacijos bei statybos darbams buvo skirta 3,92 mln. Lt. Be šių lėšų UAB „Baldžio šilas“ 

pagal sudarytą sutartį su Danijos „Lions“ klubu, teikiančiu finansinę paramą juridiniams asmenims, 

susijusiems su žmonių su negalia integracija į visuomenę, iš šio klubo gavo dar 588 tūkst. Lt. 

Pastarasis klubas nuolat bendradarbiauja su Taryba bei UAB „Baldžio šilas“ ir teikia finansinę paramą 

neįgaliųjų socialinei reabilitacijai įgyvendinti. Lėšos, bendrovės remonto ir statybos darbams iš 

valstybės biudžeto bei privatizavimo fondo, UAB „Baldžio šilas“ skirtos kaip subjektui, 

dalyvaujančiam valstybės investicijų programoje. Lėšos buvo skirtos, remiantis Vyriausybės 

nutarimais: 1998-03-24 Nr. 349, 1999-06-17 Nr. 770, 2000-07-28 Nr. 885, 2001-04-09 Nr. 1092, 

2002-07-19 Nr. 1184, 2003-12-11 Nr. 1595 (žr. Priedą Nr.1).  

Audito metu nustatyta, kad UAB „Baldžio šilas“ įstatinis kapitalas nebuvo padidintas 2,02 mln. 

Lt investuota valstybės lėšų dalimi, kaip to reikalauja LR Vyriausybės 2001-09-19 nutarimo Nr. 1118 

2.4 p.5 Audito metu nustatyta, kad bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas tik dalimi investuotų 

lėšų – t.y. 1,90 mln. Lt. Kita dalimi – t.y. 2,02 mln. Lt – įstatinis kapitalas nebuvo padidintas, kadangi 

kitas UAB „Baldžio šilas“ akcininkas (BAB „Kuro aparatūra“) nedavė sutikimo didinti įstatinį kapitalą 

investuotomis lėšomis. Paskutinį kartą bendrovės įstatinis kapitalas buvo didintas 2001-11-09 

vykusiame neeiliniame bendrovės akcininkų susirinkime (2001-11-09 protokolas Nr. 3), gavus LR 

Vyriausybės pritarimą6. Įstatinis bendrovės kapitalas 2001 m. buvo padidintas 1999-2000 m. 

 
4 Nuo 1998 m. UAB „Baldžio šilas“ įgyvendina investicinį projektą Medicininės, socialinės ir profesinės reabilitacijos 
centro UAB „Baldžio šilas“ pritaikymo ligoniams su sunkia negalia. 
5 2001-09-19 Vyriausybės nutarimo Nr. 1118 2.4 p.: valstybės lėšos bendrovės  investicinėms programoms finansuoti gali 
būti skiriamos tik tada, kai bendrovė sutinka investuojama suma padidinti bendrovės įstatinį kapitalą, išleistas akcijas 
perduodama valstybės nuosavybėn. 
6 2001-09-21 Vyriausybės nutarimas Nr. 1145 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės "Baldžio šilas" įstatinio kapitalo 
didinimo“. 
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investuotų lėšų suma (1,9 mln. Lt), o įstatinis kapitalas nepadidintas 2001-2003 m. investuotų 

valstybės lėšų suma (2,02 mln Lt). Minėtina, kad Taryba prieš investuodama biudžeto bei 

Privatizavimo fondo lėšas į UAB „Baldžio šilas“, neturėjo UAB „Baldžio šilas“ akcininkų sutikimo 

investuojama suma padidinti įstatinį kapitalą kaip to reikalauja Vyriausybės 2001-09-19 nutarimo 

Nr. 1118 2.4 p. – t.y. valstybės biudžeto bei Privatizavimo fondo pinigai investuoti į bendrovę neturint 

jokio garanto, kad visa suma, kuri investuojama į bendrovę, bus padidintas įstatinis kapitalas, o nauja 

akcijų emisija, kurios nominali vertė lygi investuojamai sumai, atiteks valstybei. Kreiptinas dėmesys į 

tai, kad net tada, kai Taryba žinojo aiškią kito akcininko (BAB „Kuro aparatūra“) poziciją – t.y. 

nesutikimą didinti įstatinį kapitalą (2003-04-03 UAB „Baldžio šilas“ visuotinio akcininkų susirinkimo 

protokolas Nr. 1) – į bendrovę buvo investuota 1,17 mln. Lt (kita dalis visų investuotų lėšų (2,75 mln. 

Lt) investuota 1998-2002 m.). Taryba, kaip valstybės interesų atstovas bendrovėje, neturėjo teisės be 

kito akcininko sutikimo viena priimti sprendimą didinti įstatinį kapitalą, kadangi tokiam sprendimui 

priimti, remiantis galiojusio 2000-07-13 LR Akcinių bendrovių įstatymo 24 str. 1d. 6 p. (aktuali 

redakcija 2003-12-11 – 28 str. 1 d. 8 p. 7), valstybės turimos akcijos nesuteikia pakankamai balsų – t.y. 

įstatinį bendrovės kapitalą galima didinti, jei tam pritaria 2/3 visų balsų. Tokiu atveju sprendimą 

priimti gali akcininkai, kurių turimos akcijos sudaro 66,66% visų bendrovės akcijų, o šiuo atveju 

valstybei priklauso tik 63,74% UAB „Baldžio šilas“ akcijų.  

Mūsų nuomone, atsižvelgiant į LR Vyriausybės 2001-01-19 nutarimo Nr. 1118 2.4. p., Taryba 

neturėdama raštiško BAB „Kuro aparatūra“ sutikimo didinti įstatinį kapitalą, turėjo nutraukti 

investavimą į UAB „Baldžio šilas“ dar 2002 m. Kreiptinas dėmesys į tai, kad pagal Tarybos nuostatų, 

patvirtintų LR Vyriausybės 1997-04-29 nutarimu Nr. 420, 22 p. už valstybės biudžeto lėšų naudojimo 

teisėtumą atsako Tarybos pirmininkas ir sekretoriato vadovas. 

 

 
7 2003-12-11 LR Akcinių bendrovių įstatymo 28 str.: 1.Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri 
negali būti mažesnė kaip 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų, priima sprendimus: 8 p.: 
padidinti įstatinį kapitalą. 
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1.2 Dėl UAB „Baldžio šilas“ ūkinės-komercinės 

veiklos 

 

Pagrindinė UAB „Baldžio šilas“ veikla – žmonių su 

negalia, taip pat žmonių, patyrusių įvairias galvos, stuburo ir 

kitokias traumas, medicininė, socialinė ir profesinė 

reabilitacija. Minėtina, kad bendrovė dalyvauja valstybės 

finansuojamoje programoje Medicininės, socialinės ir 

profesinės reabilitacijos centro UAB „Baldžio šilas“ 

pritaikymo ligoniams su sunkia negalia, įgyvendinant 

socialinės integracijos įstatymą. Šiuo tikslu pritaikyta 

bendrovės teritorija ir pastatai ligoniams su sunkia fizine 

negalia, o taip pat rekonstruojami/rekonstruoti gydomieji 

korpusai. Pagal minėtą investicinį projektą visa investicijų 

suma sudaro 10,5 mln. Lt. Nuo 1998 m., kai buvo patvirtintas 

ir pradėtas įgyvendinti minėtas investicinis projektas, iki šio 

momento į UAB „Baldžio šilas“ investuota 3,92 mln. Lt. 

Minėtinas faktas, kad 2004 m. investavimas į bendrovę 

nenumatytas, o taip pat lėšų skirti nenumatoma ir trečio 

gydomojo korpuso statybos (kuri nėra užbaigta) 

užkonservavimo darbams, o investiciniam projektui pilnai 

įgyvendinti reikia dar 6,58 mln. Lt.  

Audito metu, įsitikinta, kad yra rekonstruoti du 

gydomieji korpusai, kurie sujungti jungiamąja dalimi. 

Jungiamojoje korpusų dalyje įrengta ergoterapijos salė su 

įranga, reikalinga pratimams atlikti (žr.1 pav.). 

Išanalizavus išorės audito, kurį kasmet samdo 

bendrovė, ataskaitas, kuriose audituojamas 2000-2002 m. 

laikotarpis, minima, jog bendrovė neturi statybos objektų 

pripažinimo tinkamais naudoti akto (leidimo eksploatuoti), 

I korpusas 

II korpusas 

III aukštas – 
neeksploatuojamas 

II korpusas 

Jungiamoji dalis su 
ergoterapijos sale 

Baseino pastatas

III korpusas 

1 pav. Gydomieji I-III korpusai
 nors faktiškai yra eksploatuojami. Be to, įsitikinta, jog nepaisant to, kad antras gydomasis korpusas 

nėra užbaigtas (nors ir eksploatuojamas), jau pradėtas rekonstruoti trečias gydomasis korpusas, o greta 

jo pradėtas statyti ir atskiras pastatas baseinui (žr.1 pav.).  

Kreiptinas dėmesys, jog eksploatuojami du iš trijų antrojo korpuso aukštų, kadangi trečiasis 

aukštas, bendrovės vadovės teigimu, nėra užbaigtas.  
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Audito metu, siekiant išsiaiškinti UAB „Baldžio šilas“ ūkinės-komercinės veiklos 

rezultatus, buvo analizuojamos bendrovės finansinės atskaitomybės, išorinio audito ataskaitos. 

Atsižvelgiant į tai, kad bendrovė veikia nuo 1995 m., analizei pasirinktos tik paskutinių trejų metų 

(2000-2003 m.) finansinės atskaitomybės bei audito ataskaitos. 

Išanalizavus minėtus dokumentus, nustatyta, kad UAB „Baldžio šilas“ veikla yra nuostolinga. 

Lyginant bendrovės veiklos rezultatus 2000-2001 m. nepaskirstytasis nuostolis išaugo daugiau nei 4 

kartus (2001-12-31 nepaskirstytasis bendrovės nuostolis sudaro 1,2 mln. Lt). 2002 m. bendrovė baigė 

nuostolingai, o nepaskirstytas nuostolis padidėjo iki 1,4 mln. Lt. 2003 m. finansinės atskaitomybės 

analizė parodė, kad 2003 m. UAB „Baldžio šilas“ baigė pelningai, tačiau nepaskirstytasis bendrovės 

nuostolis sumažėjo tik iki 2002 m. ribos – t.y. iki 1,2 mln. Lt. Minėtina, kad visas 2003 m. gautas 

bendrovės pelnas buvo panaudotas praėjusių laikotarpių nuostoliams iš dalies padengti. Taip pat 

išsiaiškinta, kad pagrindinės bendrovės pajamos yra dotacijos ir subsidijos iš valstybės biudžeto 

(išmokos iš Valstybinės ligonių kasos už medicininę reabilitaciją ir pan.). 

Nepriklausomo išorinio audito, kurį samdė bendrovė, ataskaitų dėl bendrovės 2000-2001 m. 

finansinių atskaitomybių analizė parodė, kad UAB „Baldžio šilas“ finansinė apskaita vedama 

nesilaikant apskaitos, vidaus kontrolės principų, galiojančių/galiojusių teisės aktų – pvz., tas pats 

žmogus užpajamuoja, naudoja ir nurašo medikamentus, apskaitomas ne visas faktiškai turimas 

bendrovės turtas, buhalterinėje apskaitoje yra klaidingų įrašų, dalis dokumentacijos be atsakingų 

asmenų parašų, darbuotojams mokamas atlyginimas paskaičiuotas nesilaikant darbo sutartyse 

numatytų sąlygų ir pan. Audito ataskaitoje dėl 2002 m. finansinės atskaitomybės, rekomenduojama 

skirti daugiau dėmesio atsargų kiekinei apskaitai bei darbo laiko apskaitai, dokumentavimui. 

Nepriklausomų auditorių pateikta išvada rodo, kad per 2002 m. buvo pašalinta dauguma bendrovės 

finansinės veiklos trūkumų, įvardintų 2001-2002 finansinių atskaitomybių audito ataskaitose, tačiau 

pakankamai svarbūs (vidaus kontrolės bei darbo laiko apskaitos) trūkumai 2002 m. nebuvo pašalinti. 

Nepriklausomiems auditoriams atlikus UAB „Baldžio šilas“ 2003 m. finansinės atskaitomybės auditą, 

esminių bendrovės finansinės veiklos trūkumų nenustatyta. 
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IŠVADOS 

 

1. UAB „Baldžio šilas“ investuota 3,92 mln. Lt, iš kurių 2,017 mln. Lt bendrovės įstatinis kapitalas 

nepadidintas, o valstybė negavo akcijų minėtai 2,017 mln. Lt sumai.  

2. Neturėdama raštiško BAB „Kuro aparatūra“ sutikimo didinti UAB „Baldžio šilas“ įstatinį kapitalą 

investuojama valstybės lėšų suma, Taryba privalėjo informuoti LR Vyriausybę apie problemas, 

susijusias su investicinio projekto Medicininės, socialinės ir profesinės reabilitacijos centro UAB 

„Baldžio šilas“ pritaikymo ligoniams su sunkia fizine negalia finansavimu. 

3. Rizika, kad investicinis projektas Medicininės, socialinės ir profesinės reabilitacijos centro UAB 

„Baldžio šilas“ pritaikymo ligoniams su sunkia fizine negalia bus pilnai įgyvendintas, yra didelė. 

 

 

 

 

 

 

 

Valstybinis auditorius  Linas Kirvelaitis 

Veiklos audito 3-jo departamento direktorė  Romualda Masiulionienė 
 
 
  Susipažinau 

 
Invalidų reikalų tarybos prie Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės pirmininkė 
 
 
  
 

 Zita Valaitytė 

2004-10-01 
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   Priedas Nr. 1
   
   
   
   

UAB "Baldžio šilas" skirtos lėšos iš valstybės biudžeto ir Privatizavimo fondo  
1998-2003 m. 

    

Metai Skirta (tūkst. Lt), 
pagrindas 

Patikslinta (tūkst. Lt), 
pagrindas 

Finansuota 
(tūkst. Lt) 

1998 1000,00 (1998-03-24 LRV 
nut. Nr. 349)   1.000,00

1999 1000,00 (1999-03-17 LRV 
nut. Nr. 286) 

700,00 (1999-06-17 LRV nut. Nr. 
770) 700,00

2000 490,00 (2000-02-21 LRV 
nut. Nr. 181) 

288,00 (2000-07-28 LRV nut. Nr. 
885) 202,50

2001 450,00 (2001-03-30 LRV 
nut. Nr. 359) 

200,00 (2001-09-12 LRV nut. Nr. 
1092) 200,00

2002 400,00 (2002-03-05 LRV 
nut. Nr. 317) 

650,00 (2002-07-19 LRV nut. Nr. 
1184) 650,00

2003 1300,00 (2003-03-25 LRV 
nut. Nr. 363) 

1167,00 (2003-12-11 LRV nut. 
Nr. 1595) 1.167,00

Iš viso:     3.919,50
 


